
UCHWAŁA NR LVII/453/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 lipca 2000 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu

pobierania tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, zm.: Dz. U. z 1996 r. Nr 58, poz.
261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107,
poz. 686, Nr 113, poz. 734, Nr 123, poz. 775, z 1998 r. Nr 155, poz. 1014, Nr 162, poz. 1126,
z 2000 r. Nr 26, poz. 306), art. 18 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 listopada
1990 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414, zm.: Dz. U.
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1118 i poz. 1126, z 1999 r. Nr 20,
poz. 170, Nr 79, poz. 885, Nr 90 poz. 1001, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 238) - Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Określa się szczegółowe zasady przyznawania usług opiekuńczych, w brzmieniu

ustalonym w Załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2.
Określa się szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe

zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat,
w brzmieniu ustalonym w Załączniku nr 2 do uchwały.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Traci moc uchwała Nr XCVII/908/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 listopada 1997 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVII/453/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lipca 2000 r.

Szczegółowe zasady przyznawania usług opiekuńczych.

§ 1.
Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla mieszkańców Miasta

Krakowa - osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają
pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osób, które wymagają pomocy innych osób,
a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

§ 2.
Przyznawane przez Miasto Kraków usługi opiekuńcze obejmują:

1/ usługi gospodarcze, na które składają się pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb
życiowych oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem,

2/ usługi higieniczno-medyczne.

§ 3.
Przyznając pomoc w formie usług opiekuńczych określa się zakres wykonywanych

usług, na który składają się:
1/ rodzaje czynności wykonywane w ramach usług opiekuńczych,
2/ łączny czas wykonywania usług.

§ 4.
Zakres przyznawanych usług uzależniony jest od stanu zdrowia klienta oraz jego

sytuacji rodzinnej ustalonego przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania
wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania, w szczególności w oparciu o Ankietę
określającą szczegółowy zakres przyznawanych przez Miasto Kraków usług, której wzór
stanowi Załącznik nr 3 do uchwały.

§ 5.
Łączny czas wykonywania usług ustala się na podstawie określonych w Ankiecie

limitów czasowych dla poszczególnych rodzajów czynności wykonywanych w ramach usług.



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LVII/453/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lipca 2000 R.

Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat:

§ 1.
Wysokość odpłatności uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu.

§ 2.
W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego,

określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze świadczone są
nieodpłatnie.

§ 3.
Osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe,

określone w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi
opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości:

Dochód rzeczywisty w stosunku do kryterium
dochodowego określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o

pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi

Osoby gospodarujące samotnie

Dochód rzeczywisty
od 100%  do 120% kryterium dochodowego

5% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 121% do 150% kryterium dochodowego 10% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 151% do 175% kryterium dochodowego 20% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 176% do 200% kryterium dochodowego 30% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 201% do 250% kryterium dochodowego

50% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 251% do 300% kryterium dochodowego 60% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 301% do 350% kryterium dochodowego 80% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty powyżej 351% kryterium
dochodowego 100% kosztu godziny usług



-  2  -

§ 4.
Osoby w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe, określone

w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za czynności wykonywane
w ramach usług opiekuńczych w zależności od dochodu w następującej wysokości:

Dochód rzeczywisty w stosunku do kryterium
dochodowego określonego

w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi

Osoby gospodarujące w rodzinie

Dochód rzeczywisty
od 100%  do 120% kryterium dochodowego 20% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 121% do 150% kryterium dochodowego 40% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 151% do 175% kryterium dochodowego 50% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 176% do 200% kryterium dochodowego 60% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 201% do 250% kryterium dochodowego

80% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 251% do 300% kryterium dochodowego 100% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty
od 301% do 350% kryterium dochodowego 100% kosztu godziny usług

Dochód rzeczywisty powyżej 351%
Kryterium dochodowego 100% kosztu godziny usług

§ 5.
Osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji osobistej, zdrowotnej lub

majątkowej, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 4 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej, można przyznać usługi opiekuńcze nieodpłatnie albo określić
odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości niższej niż wynikająca z zasad określonych
w § 3 i § 4.

§ 6.
Koszt usług, o którym mowa w § 3 i § 4, jest ujednolicony i określa się go na poziomie

minimalnej ceny jednej godziny usługi uzyskanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego na wykonywanie usług opiekuńczych.



-  3  -

§ 7.
Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej

przyznającej pomoc w formie usług opiekuńczych.

§ 8.
Odpłatność pobierana jest przez upoważnionych w tym zakresie wykonawców usług

opiekuńczych, zgodnie z zawartymi umowami, którzy pobrane należności przekazują na
konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.





Załącznik nr 3 do uchwały Nr LVII/453/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lipca 2000 r.

ANKIETA

Pan/i/

__________________________________________

Zam

__________________________________

Lat ______

grupa inw. _________________

1. Osoba leżąca:
a) nie opuszcza łóżka nawet w celu
załatwienia potrzeb fizjologicznych
b) opuszcza tylko w celu załatwienia potrzeb
fizjologicznych

2. Nie wychodzi z domu samodzielnie:
a) z trudem porusza się po mieszkaniu
b) samodzielnie porusza się po mieszkaniu

3. Wychodzi z domu samodzielnie – wymaga
pomocy w zaspakajaniu codziennych potrzeb
życiowych.

Przyczyny ograniczenia sprawności:
________________________________________________________________________________

Sposób zaspakajania
Pomoc w formie usług

- ilość godzin
Rodzaje czynności wykonywanych w ramach usług

opiekuńczych
samodzielnie

z pomocą
innych

kto
pomaga

dzień tyg. mies

I. Pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb
życiowych osoby korzystającej z usług
opiekuńczych, która obejmuje następujące
usługi gospodarcze
1/ utrzymanie czystości w pomieszczeniach

użytkowanych przez osobę korzystającą
z pomocy (w jednym pokoju i kuchni) oraz
sprzętu sanitarnego i urządzeń sanitarnych

40 min./dzień
2/ utrzymanie w czystości naczyń stołowych,

kuchennych i innego sprzętu gospodarstwa
domowego, dbanie o higienę żywności

20 min. /dz.
3/ pranie bielizny osobistej i odzieży

20 min./dz.
4) pranie bielizny pościelowej (pod warunkiem

posiadania pralki), lub zanoszenie bielizny
pościelowej do pralni

120 min./ mies.
5) prasowanie odzieży

10 min. /dz.



-  2  -

6) zakup podstawowych artykułów
spożywczych i gospodarstwa domowego-
pomoc przy sporządzaniu listy zakupów,
informowanie o cenach towarów,
towarzyszenie przy zakupach

30 min./dz.
7) przygotowanie posiłków z uwzględnieniem

diety:
a) śniadanie                                   15 min./dz.
b) obiad                                         50 min,/dz.
c) kolacja                                      15 min./dz.

8) dostarczenie jednego gorącego posiłku
dziennie z jadłodajni

30 min./dz.
9) pomoc przy spożywaniu posiłków

45 min./dz.
10) zmiana bielizny pościelowej

20 min./tyg.
11) palenie w piecu, przynoszenie węgla

20 min./dz.
12) przynoszenie wody

10 min./dz.
13) załatwianie spraw urzędowych, opłacanie

rachunków, za zgodą podopiecznego,
odbieranie renty/emerytury

60 min./mies.
14) organizowanie spacerów, podtrzymywanie

kontaktów ze środowiskiem
240 min./mies.

15) pomoc przy opiece nad zwierzętami
domowymi

20 min./dz.

III. Podstawowa opieka higieniczno – medyczna nad
osobą korzystającą z usług opiekuńczych,
obejmująca następujące usługi higieniczno-
medyczne:
1) mycie, czesanie i ubieranie         40 min./dz.
2) kąpanie                                        40 min. /tyg.
3) przesłanie łóżka                         10 min./dz.
4) układanie chorego w łóżku          20 min./dz.
5) pomoc w załatwianiu potrzeb fizjologicznych

20 min./dz.
6) zapobieganie powstawaniu odleżyn

15 min. / dz.



-  3  -

7) pielęgnacja zlecona przez lekarza
(podawanie leków,   smarowanie, okłady –
w zależności od sytuacji )

30 min./dz.
8) zamawianie wizyt lekarskich, kontakt

z lekarzem w sprawach dotyczących zdrowia
klienta, realizacji recept

120 min./mies

PODSUMOWANIE/OGÓŁEM: _______________________
podpis i pieczątka

pracownika socjalnego


